ПРОТОКОЛ № 8
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКИЙ»

г. Железногорск-Илимский					16 ноября 2018 года

Присутствовали:
Найда Никита Сергеевич – заместитель Главы по инвестиционной политике и экономическому развитию администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – председатель общественной комиссии.

Барсукова Елена Станиславовна – и.о. начальника отдела строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – заместитель председателя общественной комиссии;

Белоусов Александр Сергеевич – инспектор в отделе строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – секретарь общественной комиссии;

Тоскина Анна Викторовна– начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – член общественной комиссии;
Сапранков Андрей Викторович – начальник отдела организационной-административной работы администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – член общественной комиссии;
Зайдулин Александр Рафаилович – председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения – член общественной комиссии;
Брылёв Руслан Степанович – член правления НРО ИрО ОО «Всероссийское общество инвалидов» – член общественной комиссии;
Кравченко Игорь Васильевич – индивидуальный предприниматель – член общественной комиссии;
Алексеев Евгений Александрович – депутат Думы Железногорск-Илимского городского поселения – член общественной комиссии;
Алексеева Елена Сергеевна – директор управляющей организации ООО УК «ИлимСервис» – член общественной комиссии;
Гордеев Сергей Савельевич – председатель совета Нижнеилимского отделения ИРО «ОПОРА РОССИИ» – член общественной комиссии;
Рута Капитолина Семеновна – индивидуальный предприниматель – член общественной комиссии.

Отсутствовали:
Юрьев Юрий Юрьевич – директор МАУ «Оздоровительный комплекс», секретарь Нижнеилимского местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – член общественной комиссии;
Огородникова Татьяна Афанасьевна – директор управляющей организации ООО «УК Ремстройсервис» – член общественной комиссии;
Биличенко Людмила Анатольевна– начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – член общественной комиссии;
Алексеева Лилия Анатольевна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;
Калгина Ксения Владимировна – председатель НРООПДОВОР «Лучик Надежды» – член общественной комиссии;
Межова Ольга Петровна – консультант по культуре отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района – член общественной комиссии;
Ильин Андрей Владимирович – руководитель туристической секции «Траверс», депутат Думы Нижнеилимского муниципального района – член общественной комиссии;
Найда Анна Андреевна – педагог-организатор ГБПОУ ПКЖИ – член общественной комиссии;
Березовский Павел Николаевич – индивидуальный предприниматель – член общественной комиссии.

Приглашенные:
Козлов Алексей Юрьевич – Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;
Русанов Александр Петрович – заместитель Главы по социальному развитию администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

Место проведения заседания:
Иркутская область, Нижнеилимский р-н, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, д. 20, каб. 101.

Время проведения заседания:
15-00 местного времени.

Присутствует на заседании 11 членов Общественной комиссии из 20, что составляет 55%, кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1. О рассмотрении предложений (заявок) по включению в адресный перечень муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Железногорск-Илимский на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 31 августа 2018 года № 571, дворовых территорий.

1.1. Слушали Найда Н.С., который сообщил, что в адрес администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в ходе приема предложений от жителей города Железногорска-Илимского по включению дворовых территорий в адресный перечень муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Железногорск-Илимский на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 31 августа 2018 года № 571 (далее – муниципальная программа), поступило 11 предложений (заявок) о включении дворовой территории в адресный перечень муниципальной программы.
Найда Н.С. предложил членам общественной комиссии рассмотреть поступившие заявки для принятия решения о допуске (отказе в допуске) к участию в ранжировании.
По результатам рассмотрения заявок члены общественной комиссии решили («за» – единогласно):
1. допустить к участию в ранжировании следующие предложения (заявки) о включении дворовой территории в адресный перечень муниципальной программы (…):

	№ п/п
	№ заявки, дата
	Адрес
	Количество баллов

	1
	№ 99 от 16.01.18
	7 квартал, д. 9
	40

	2
	№ 408 от 06.02.18
	2 квартал, д. 60
	30

	2 квартал, д. 61

	2 квартал, д. 68

	3
	№ 731 от 02.03.18
	11 квартал, д. 5
	25

	4
	№ 1671 от 10.05.18
	10 квартал, д. 10
	20

	5
	№ 3619 от 11.10.18
	8 квартал, д. 4
	20

	6
	№ 3997 от 09.11.18
	6 квартал, д. 9
	40

	7
	№ 3998 от 09.11.18
	6 квартал, д. 2
	40

	8
	№ 3999 от 09.11.18
	ул. Иващенко, д. 13
	20

2. Отказать в допуске к участию в ранжировании следующим предложениям (заявкам) о включении дворовой территории в адресный перечень муниципальной программы (…):

	№ п/п
	№ заявки, дата
	Адрес
	Количество баллов
	Основание для отказа

	1
	№ 3975 от 08.11.18
	7 квартал, д. 11
	25
	Решение о включении в состав общего имущества МКД устанавливаемого оборудования менее 2/3 общего количества голосов

	2
	№ 3994 от 09.11.18
	6а квартал, д. 7
	10
	Отсутствие кворума (менее 2/3 общего количества голосов), количество баллов менее 15

	3
	№ 3996 от 09.11.18
	6а квартал, д. 5а
	10
	Количество баллов менее 15

1.2. Слушали Найда Н.С., который предложил членам общественной комиссии провести оценку допущенных к участию в ранжировании предложений (заявок) о включении дворовой территории в адресный перечень муниципальной программы.
По результатам проведенного ранжирования члены общественной комиссии решили («за» – единогласно):
1. утвердить рейтинг предложений (заявок) о включении дворовой территории в адресный перечень муниципальной программы:

	№ п/п
	№ заявки, дата
	Количество баллов / номер при ранжировании
	Адрес

	1
	№ 99 от 16.01.18
	40 / 1
	7 квартал, д. 9

	2
	№ 3997 от 09.11.18
	40 / 2
	6 квартал, д. 9

	3
	№ 3998 от 09.11.18
	40 / 3
	6 квартал, д. 2

	4
	№ 408 от 06.02.18
	30 / 4
	2 квартал, д. 60

	2 квартал, д. 61

	2 квартал, д. 68

	5
	№ 731 от 02.03.18
	25 / 5
	11 квартал, д. 5

	6
	№ 1671 от 10.05.18
	20 / 6
	10 квартал, д. 10

	7
	№ 3619 от 11.10.18
	20 / 7
	8 квартал, д. 4

	8
	№ 3999 от 09.11.18
	20 / 8
	ул. Иващенко, д. 13

2. Включить отобранные дворовые территории в адресный перечень муниципальной программы с 27 по 36 позицию.

Председатель
общественной комиссии						Н.С. Найда

Секретарь
общественной комиссии						А.С. Белоусов

Члены общественной комиссии:

									Е.С. Барсукова
									А.В. Тоскина
									А.В. Сапранков
									А.Р. Зайдулин
									Е.А. Алексеев
									Р.С. Брылев
									И.В. Кравченко
									К.С. Рута
									С.С. Гордеев
									Е.С. Алексеева

Приложение 1
к протоколу заседания общественной комиссии
для обеспечения реализации муниципальных программ
«Формирование современной городской среды»
на территории города Железногорск-Илимский
от 16 ноября 2018 года № 8

ОЦЕНКА ДОПУСКА (ОТКАЗА В ДОПУСКЕ)
к ранжированию предложений (заявок) о включении дворовой территории в адресный перечень муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Железногорск-Илимский на 2018-2022 годы»,
утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
от 31 августа 2018 года № 571

	№ п/п
	Наименование дворовой территории
	№ заявки, дата
	Выбор способа управления МКД
	Решение об организации благоустройства дворовой территории
	Решение об избрании уполномоченного лица
	Решение о включении в состав общего имущества МКД устанавливаемого оборудования
	Наличие кворума
	Количество баллов
	Решение общественной комиссии

	1
	Квартал 7, д. 9
	№ 99 от 16.01.18
	+
	+
	+
	+
	+ (73,79%)
	40
	Допустить к ранжированию

	2
	Квартал 2, д. 60 61, 68
	№ 408 от 06.02.18
	+
	+
	+
	+
	+ (67,02%)
+ (68,21%)
+ (67,03%)
	30
	Допустить к ранжированию

	3
	Квартал 11, д. 5
	№ 731 от 02.03.18
	+
	+
	+
	+
	+ (81,87%)
	25
	Допустить к ранжированию

	4
	Квартал 10, д. 10
	№ 1671 от 10.05.18
	+
	+
	+
	+
	+ (69,35%)
	20
	Допустить к ранжированию

	5
	Квартал 8, д. 4
	№ 3619 от 11.10.18
	+
	+
	+
	+
	+ (68,30%)
	20
	Допустить к ранжированию

	6
	Квартал 7, д. 11
	№ 3975 от 08.11.18
	+
	+
	+
	-
	+ (67,00%)
	25
	Отказать в ранжировании

	7
	Квартал 6а, д. 7
	№ 3994 от 09.11.18
	+
	+
	+
	+
	– (51,58%)
	10
	Отказать в ранжировании

	8
	Квартал 6а, д. 5а
	№ 3996 от 09.11.18
	+
	+
	+
	+
	+ (66,90%)
	10
	Отказать в ранжировании

	9
	Квартал 6, д. 9
	№ 3997 от 09.11.18
	+
	+
	+
	+
	+ (73,88%)
	40
	Допустить к ранжированию

	10
	Квартал 6, д.2
	№ 3998 от 09.11.18
	+
	+
	+
	+
	+ (71,07%)
	40
	Допустить к ранжированию

	11
	Ул. Иващенко, д. 13
	№ 3999 от 09.11.18
	+
	+
	+
	+
	+ (70,46%)
	20
	Допустить к ранжированию

Председатель общественной комиссии										Н.С. Найда

Секретарь общественной комиссии											А.С. Белоусов

Приложение 2
к протоколу заседания общественной комиссии
для обеспечения реализации муниципальных программ
«Формирование современной городской среды»
на территории города Железногорск-Илимский
от 16 ноября 2018 года № 8

РЕЙТИНГ ПРЕДЛОЖЕНИЙ (ЗАЯВОК)
о включении дворовой территории в адресный перечень муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Железногорск-Илимский на 2018-2022 годы»,
утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
от 31 августа 2018 года № 571

	№ п/п
	Наименование дворовой территории
	№ заявки, дата
	Решение об организации трудового участия
	Решение о реализации мероприятий «Доступной среды»
	Наличие дворовой территории в муниципальной программе по ремонту дворовых территорий в 2012-2015 гг, (благоустройство не проводилось)
	Финансовая дисциплина собственников помещений в МКД
	Заявка от группы домов
	Количество баллов

	1
	Квартал 7, д. 9
	№ 99 от 16.01.18
	10
	0
	15
	15 (97,00%)
	0
	40

	2
	Квартал 6, д. 9
	№ 3997 от 09.11.18
	10
	15
	0
	15 (103,76%)
	0
	40

	3
	Квартал 6, д.2
	№ 3998 от 09.11.18
	10
	0
	15
	15 (102,69%)
	0
	40

	4
	Квартал 2, д. 60 61, 68
	№ 408 от 06.02.18
	10
	0
	0
	5 (90,00%)
	15
	30

	5
	Квартал 11, д. 5
	№ 731 от 02.03.18
	10
	0
	0
	15 (97,57%)
	0
	25

	6
	Квартал 10, д. 10
	№ 1671 от 10.05.18
	10
	0
	0
	10 (94,37%)
	0
	20

	7
	Квартал 8, д. 4
	№ 3619 от 11.10.18
	10
	0
	0
	10 (91,00%)
	0
	20

	8
	Ул. Иващенко, д. 13
	№ 3999 от 09.11.18
	10
	0
	0
	10 (94,40%)
	0
	20

Председатель общественной комиссии										Н.С. Найда

Секретарь общественной комиссии											А.С. Белоусов

[bookmark: _GoBack]